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M:o 49.

Åf Herr A. Freslenberg! Ang elende afstående af Kronans rätt till 
dana-arf efter bergsmannen Olaus Hönsgård i Sala..

Bom bergsmannen Olaus Kor,sgård i Sala och hans hustru Anna 
Katarina Gripenfeldt aflidit, hustrun den 7 Februari 1854 och mannen 
den 13 December 1862, utan att, sedan de testamentariska dispositio
nerna utgått, förordna om boets öfriga tillgångar, uppgående till ett 
tusen åtta hundra sextio sex (1,866) kronor 88 öre och Rådhusrätten 
i Sala genom utslag af den 5 Juli 1875, Kong!. Svea Hofrätt i dess 
dom af den 20 April 1876, och Kong!. Maj:t den 6 November 1877 
förklarat, att den öfverblifna behållningen i boet skall tillfalla Kongl. 
Magt och Kronan som dana-arf, men mycket sannolikt är att nära 
slägtingar till Korsgårds hustru förefinnas; så får jag härmed göra 
vördsam framställning om, att Riksdagen, efter afdrag af den Kam- 
maradvokatfiskalen tillkommande procenten af dana-arfvet, måtte till
erkänna de fattiga slägtingarne till Korsgårds hustru hennes andel 
i den öfverblefna behållningen i boet, och Sala stad återstoden, eller 
mannens andel, till understöd åt fattiga skolbarn. Såsom skäl derför 
får jag, angående hustru Korsgårds slägtingar, åberopa, att de, till följd 
af att Thorsåkers församlings kyrkoböcker vid eldsvåda den 22 Maj 
1836 uppbrunnit, icke kunnat med prestbetyg styrka deras nära slägt
skap med bergsman Olaus Korsgårds hustru, Anna Katarina Gripen
feldt, men då detta slägtförhållande likväl på ed blifvit intygadt af 
flere personer, och den bättre bevisningen genom kyrkoböcker, såsom 
nyss nämndt är, omöjligen kan åstadkommas, så synes det mig som till
räckligt starka billighetsskäl förefinnas, att Riksdagen må låta dem 
inträda i den arfsrätt, som de genom ogynsamma omständigheter för
lorat; samt hvad Sala stad beträffa!' torde för dess anspråk på man
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nen Korsgång andel i boet kunna anföras, att båda makarne tillbragt 
största delen af sin lifstid i Sala och. der förvärfvat sin bila för
mögenhet, och då de dessutom genom inbördes testamente af den 4 
Juni 1851, hvithet af hustrun på hennes dödsbädd ytterligare bekräf
tades, förordnat, att 600 kronor skulle tillfalla stadens fattigkassa 
och räntan derå tilldelas någon af samhällets fattige, så vågar jag af 
denna välvilja draga den slutsats, att makarne Korsgård, enär de af
lida utan att förordna om huru med behållningen i boet förfaras skulle, 
hellre sett, att densamma tillfölle stadens fattige än staten som dana-arf.

Alla de för behandlingen och utredningen af denna fråga be- 
höfliga intyg och handlingar anhåller jag vördsamt att litet längre 
fram under riksdagen få till Stats-Utskottet aflemna.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1879.

Alarik Fred enberg.

N:0 SO,

Af Herr J. Jonasson i (hiliuhoås: Angående inställande af årets 
vapenöfning ar med 2:dra klassms beväringsmanskap 
samt användande, af den sålunda uppkomna besparing 
vid statsreglering eu för är 1880.

Till följd af den penningebrist, som under sistlidna år och fort
farande hemsöker vårt land, hafva såväl näringsidkare i allmänhet som 
jordbrukare kommit i en ganska bekymmersam ställning, och, för att 
ännu mera öka den skattdragandes bekymmer, hördes redan vid riks- 
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